
NÁVOD K POUŽITÍ 

JEŘÁB 

SÉRIE 

 

SA500 SA1000



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Poznámka: Obsluha si musí před použitím dílenského jeřábu prostudovat 
pokyny v tomto návodu. 



Děkujeme, že jste si zakoupili náš jeřáb. V zájmu vašeho bezpečí a správného 
používání jeřábu si pečlivě prostudujte tento návod. 

Veškeré informace obsažené v tomto návodu platí pro výrobky dostupné ve chvíli 
vytištění tohoto návodu. Výrobce si vyhrazuje právo kdykoli změnit složky materiálů 
nebo provést jiné úpravy výrobků. Veškeré možné změny si ověřte u výrobce. 

VŠEOBECNÁ CHARAKTERISTIKA: 

Model SA 500 SA 1000 

Nosnost (kg) 500 1 000 

Šířka základny – vnější (mm) 950 950 

Šířka základny – vnitřní (mm) 800 800 

Max. délka ramene (mm) 1 360 1 360 

Min. délka ramene (mm) 1 060 1 060 

Max. výška háku (mm) 2 225 2 225 

Min. výška háku (mm) 470 470 

Čistá hmotnost (kg) 86 103  

1. POKYNY 

1)  Jeřáb používejte výhradně na rovné a pevné podlaze. 
2) Hmotnost zvedaného břemena nikdy nesmí překročit uvedenou maximální 

nosnost. 
3) Při používání hydraulického bloku nikdy nepřekračujte maximální limit uvedený 

na štítku. 
4) Nosnost jeřábu se snižuje s rostoucí délkou vyložení ramene. Nikdy nezvedejte 

břemena, jejichž hmotnost překračuje uvedenou maximální nosnost. 
5) Hák je opatřen uzamykacím mechanismem. 
6) V zájmu bezpečného zvednutí břemene dbejte na to, aby se jeho těžiště vždy 

nacházelo uvnitř základny jeřábu. 
7) Nikdy pod jeřábem nenechávejte žádnou část těla. 
8) Když je jeřáb v chodu, dbejte na to, aby se břemeno nehoupalo. 
9) Jeřáb není určen k přemisťování břemen, pokud je to ale nutné, před 

zahájením přesunu spusťte břemeno co nejníže k zemi. Jeřáb není 
zkonstruován tak, aby břemeno udržel po delší dobu, takže po dokončení 
příslušného úkonu nezapomeňte břemeno vždy spustit na pevnou podlahu. 

10) Po každém použití jeřábu proveďte vizuální kontrolu. Pokud jeřáb 
vykazuje známky poškození, nepoužívejte jej. 

11) Jeřáb je opatřen pojistným ventilem, který brání přetížení. Tento ventil je 
seřízen z výroby – je zakázáno jej seřizovat jinak. 

12) V případě nedodržení těchto základních pravidel může dojít k úrazu obsluhy 
nebo poškození jeřábu či břemena. 

 



2. POUŽITÍ JEŘÁBU 

Pokud si všimnete, že pumpování nemá žádný účinek: 

1)  Před použitím jeřábu je nezbytné odvzdušnit systém pomocí ventilu hydraulické 
jednotky. 

2) To lze provést tak, že vyjmete černou pryžovou zátku a několikrát zapumpujete. 
3) Znovu ventil uzavřete. Jeřáb je nyní připraven k použití. 
4) Při zvedání břemena zavřete ventil a pumpujte pákou hydraulického systému. 

Je zakázáno jakkoli manipulovat s dekompresním ventilem. 
5) Při spouštění břemena ventil pomalu uvolňujte – břemeno je třeba spouštět 

postupně. Je přísně zakázáno spouštět břemeno rychle. 

3. ÚDRŽBA 

1)  Všechny náhradní díly pravidelně promazávejte. 
2) Jeřáb udržujte vždy v čistotě a nevystavujte jej nepříznivým okolním vlivům. 
3) Hladinu oleje v hydraulickém bloku kontroluje, když je píst zcela stlačený. 

V případě potřeby olej doplňte. 
4) Používejte výhradně hydraulický olej TYPU HL nebo HM s viskozitou podle ISO 

30 cSt při 40 °C nebo viskozitou 3 až 50 °C. 
VELMI DŮLEŽITÉ: NIKDY NEPOUŽÍVEJTE BRZDOVOU KAPALINU. 

5) Při objednávání náhradních dílů uveďte číslo stanovené v následující tabulce, 
číslo modelu a nosnost jeřábu. 

4. OPRAVY 

Údržbu a opravy smějí provádět pouze kvalifikovaní pracovníci. 


